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„Cieszy nas, że mimo ataku na stowarzyszenie Nigdy Więcej jego działanie okazało się skuteczne, 

a sędzia Szymon Marciniak odciął się od wspierania wszelkich rasistowskich i ksenofobicznych 

poglądów”. Akcja Demokracja, Inicjatywa “Nasz Rzecznik” i Sieć Obywatelska Watchdog Polska 

dziękują stowarzyszeniu Nigdy Więcej.  
 

 
 

SPRAWA sędziego Szymona Marciniaka ujrzała światło dzienne 1 czerwca. Okazało się, że sędzia wziął udział w 

wydarzeniu biznesowym Everest, organizowanym w Katowicach przez Sławomira Mentzena z Konfederacji. O 
sprawie pisały media, także OKO.press oraz m.in. Stowarzyszenie Nigdy Więcej. 

 
O sprawie dowiedziała się także UEFA. Kariera sędziego zawisła na włosku, a Nigdy Więcej, które skrytykowało 

udział Marciniaka w imprezie, stało się obiektem nagonki w sieci. Jakby to nie zachowanie sędziego a zwrócenie 
na nie uwagi było problemem. 

 
UEFA potraktowała zresztą sprawę poważnie, sprawdziła fakty, a sam sędzia Marciniak przeprosił i wyjaśnił, że 

gdyby wiedział, że konferencję organizuje skrajna prawica, nie wziąłby w niej udziału. Po tym oświadczeniu 
zdecydowano, że poprowadzi finał Ligii Mistrzów. Samo Stowarzyszenie Nigdy Więcej, jak zaznaczają jego władze 

w oświadczeniu, nie postulowało odsunięcia Marciniaka od rozgrywek i pozytywnie oceniło jego wyjaśnienia. 
 

„Dziękujemy Stowarzyszeniu Nigdy Więcej za odwagę i determinację w realizacji swoich statutowych działań. 
Wzywamy instytucje państwa do ochrony organizacji i osób działających na rzecz realizacji i obrony praw 

człowieka” – piszą teraz w liście poparcia przedstawiciele organizacji pozarządowych broniących praw człowieka. 
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Dziękujemy stowarzyszeniu Nigdy Więcej — list poparcia 
 

My, niżej podpisane osoby reprezentujące organizacje społeczne i inicjatywy obywatelskie, wyrażamy nasze pełne 
poparcie dla działania Stowarzyszenia Nigdy Więcej. Organizacja ta publicznie wskazała na niewłaściwość 

obecności sędziego piłkarskiego Szymona Marciniaka na wydarzeniu organizowanym przez lidera Konfederacji, 
Sławomira Mentzena, który swój program polityczny zdefiniował publicznie 25 marca 2019 roku: „Nie chcemy 

Żydów, homoseksualistów, aborcji, podatków i Unii Europejskiej”. Wyprodukowane zostały też kubki i koszulki z 
niektórymi z tych haseł. 

 
Stowarzyszenie Nigdy Więcej zwróciło uwagę na niedopuszczalność wspierania przez osoby pełniące ważne 

społecznie funkcje poglądów wymierzonych przeciw konkretnym grupom społecznym. Wsparcie takie nie musi 
oznaczać ich głośnego wypowiadania. 

 
Czasem wystarczy sama obecność na wydarzeniu organizowanym przez osobę głoszącą takie poglądy, by 

przyczynić się do zwiększenia jej społecznego uznania. 
 

Tak było w tym wypadku – obecność sędziego uwiarygadniała osobę, której słowa powinny wykluczyć ją z życia 
publicznego. 

 
Stowarzyszenie Nigdy Więcej zareagowało właściwie, wyrażając sprzeciw wobec promocji poglądów 

rasistowskich i homofobicznych nawołujących do eliminacji z życia publicznego przedstawicieli mniejszości. To 
właśnie powinny robić organizacje społeczne, zwłaszcza jeśli w tym zakresie brakuje potrzebnego zaangażowania 

ze strony państwa. W konsekwencji organizacja otrzymała liczne wiadomości z groźbami i obelgami ze strony 
skrajnej prawicy. Również ze strony niektórych polityków i mediów pojawiły się niesprawiedliwe oskarżenia pod 

adresem Stowarzyszenia Nigdy Więcej, podważające podstawową kwestię: prawo do wyrażenia publicznej 
krytyki dotyczącej udziału sędziego Szymona Marciniaka w wydarzeniu organizowanym przez Sławomira 

Mentzena. 
 

Cieszy nas, że mimo ataku na Stowarzyszenie Nigdy Więcej jego działanie okazało się skuteczne, a sędzia Szymon 
Marciniak odciął się od wspierania wszelkich rasistowskich i ksenofobicznych poglądów. Tym samym w polskiej 

debacie publicznej, w której granice dopuszczalnych wypowiedzi coraz bardziej się przesuwają, pojawił się silny 
akcent przypominający o wartościach, zasadach i odpowiedzialności, jakimi powinny kierować się osoby 

publiczne. 

 
Dziękujemy Stowarzyszeniu Nigdy Więcej za odwagę i determinację w realizacji swoich statutowych działań. 

Wzywamy instytucje państwa do ochrony organizacji i osób działających na rzecz realizacji i obrony praw 
człowieka. 
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